7º, III, § 5º - Em licitação na modalidade pregão, o agente responsável pela condução do certame será designado pregoeiro 

OBJETO:   

O presente certame tem por objeto o registro de preço para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES CLÍNICAS 
E EXAMES LABORATORIAIS SUS/PARTICULARES E CONVÊNIOS.  

VALOR TOTAL DE REFERENCIA DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 649.440,22 (seiscentos e quarenta e nove mil quatrocentos e quarenta reais e vinte e dois centavos).  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 12/03/2026, as 09h01min (horário de Brasília) Fundamentação Legal: Lei Federal 14.133/2021. 

Art. 54º, § 1º; Art. 55. Os prazos mínimos para apresentação de propostas e lances, contados a partir da data de divulgação do

[...]

O processo acima mencionado poderá ser consultado no endereço: PRAÇA DR. MÁRIO 
RIBEIRO DA SILVA, Nº 14, 2º ANDAR, CEP 17490-090, PAÇO MUNICIPAL, PIRATININGA/SP. 

4. DO VALOR REFERENCIAL E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
4.1. O valor estimado para a execução total do objeto do certame é de até R$ 649.440.22 (seiscentos e 
quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais e vinte e dois centavos). 

5. OBJETO 
5.1. A presente licitação tem por objeto CONTRATAÇÃO EVENTUAL e FUTURA DE EMPRESA PARA 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES CLÍNICAS E EXAMES LABORATORIAIS 
SUS/PARTICULARES E CONVÊNIOS, com fornecimento de material, incluindo sistema de